ACN und DCN Öl-Luftkühler
mit Drehstromantrieb (3 x 400 V) und mit Gleichstromantrieb (12/24 V)
ACN and DCN Oil-Air Coolers
with Alternate Current Drives (3 x 400 V) and Direct Current Drives (12/24 V)
• Kompakter Öl-Luftkühler
• Hohe Kühlleistung
• Hoher Betriebsdruck
• Niedriger Druckverlust

20 bar dynamic
26 bar static
Bestellschlüssel Öl-Luftkühler   Type key Oil-Air-Cooler
* Auf Anfrage  On request
ACN         60           1          400.4          S          TS520     TB50          0           EXE         S76
Strömungsrichtung der Luft:
S = Saugend (vom Kühlpaket zum Motor);
B = Drückend (vom Motor zum Kühlpaket)
Direction of Air Flow:
S = Suction (cooling package to motor);
B = Blowing (motor to cooling package)
Schutz für
Kühlpaket:
0 = ohne
G = Schutzgitter
F = Schutzgitter
mit Filterflies
Guard for cooling
element:
0 = without
G = guard
F = guard
with air filter
Sonderausführungen:
0 = ohne
MA = Marineausführung
EXE = gem. ATEX 94/9/EG
Motor mit erhöhter Sicheheit
EXD = gem. ATEX 94/9/EG
Motor druckfest gekapselt
Special designs:
0 = without
MA = marine construction
EXE = according ATEX 94/9/EG
motor with increased protection
EXD = according ATEX 94/9/EG
motor with pressure-resistant casing
Ausführungen
nach Zeichnung:
0 = ohne
fortlaufende Nummer
Other special designs:
0 = without
consecutive number
Öl-Luftkühler:
ACN = mit Drehstromantrieb;
DCN = mit Gleichstromantrieb
(für mobile Anwendungen)
Oil-Air-Cooler:
ACN = with Alternate Current Drive;
DCN = with Direct Current Drive
(for mobile applications)
Baugrößen:
5; 10; 20; 30;
40; 50; 60; 70;
80; 90; 100
Sizes:
5; 10; 20; 30;
40; 50; 60; 70;
80; 90; 100
Wege:
1 = Einweg od.
2 = Zweiwege
Pass Through:
1 = one pass or
2 = two pass
Nennspannung des Motors:
400 = 230/400 V 50 Hz drei Phasen
230 = 230 V/50 Hz Wechselstrom
12/24 = 12/24 V Gleichstrom
Nominal Voltage of Motor:
400 = 230/400 V 50 Hz three phase
230 = 230 V/50 Hz AC

Weight
[kg]
Bestellcode
Order code
ACN-5 0,11/2450 0,51 0,24 69 – 8 ACN-5-X-230.1-S
ACN-5 0,10/2500 0,2 0,23 69 – 8 ACN-5-X-400.2-S
ACN-10 0,37/3000 1 0,41 74 57 17 ACN-10-X-400.2-S
ACN-10 0,25/1500 0,8 0,24 61 44 17 ACN-10-1-400.4-S
ACN-20 0,37/3000 1 0,42 76 59 20 ACN-20-X-400.2-S
ACN-30 0,25/1500 0,8 0,62 70 53 25 ACN-30-X-400.4-S
ACN-30 0,18/1000 0,7 0,49 62 45 26 ACN-30-1-400.6-S
ACN-40 0,25/1500 0,8 0,63 72 55 32 ACN-40-X-400.4-S
ACN-50 0,55/1500 1,5 1,42 77 60 40 ACN-50-X-400.4-S
ACN-50 0,18/1000 0,7 0,88 67  50 37 ACN-50-1-400.6-S
ACN-60 0,55/1500 1,5 1,25 77 60 49 ACN-60-X-400.4-S
ACN Öl-Luftkühler    ACN Oil-Air-Coolers
G3/8"
M22 x 1,5
Ø12 x 20
K (3x)
B
F
A
I J
= =
D E
C
G
H
Der Geräuschpegel kann um ±3 dB(A) variieren. Dies ist auf eventuelle Reflexionen umstehender Gegenstände, Eigen-
frequenzen u.ä. zurückzuführen. Die Geräuschmessungen wurden bei halb-sphärischer Streuung durchgeführt.
The specified noise level may vary by ±3 dB(A). This is due to possible reflections from surrounding objects, natural frequen-
cies or similar. The noise measurements were conducted at half-spherical diffusion.
X = Einweg oder Zweiwege
X = One pass or two pass
* Baugröße ACN-5 nicht mit IEC Normmotor erhältlich. Size ACN-5 not available with IEC standard motor.
** ACN-5 ohne Montagefüße ACN-5 without mounting brackets
Technische Änderungen vorbehalten
Technical changes reserved
4rl-hydraulics.com
Technische Änderungen vorbehalten
Technical changes reserved
Abmessungen Baugröße 70 bis 100    Dimensions Sizes 70 to 100
Baureihen
Product Series A B C D E F G H I J K
ACN-70 900 794 585 119 175 759 85 760 94 225 SAE 2" + G1 1/2"
ACN-80 1000 908 571 119 175 873 85 860 94 225 SAE 2" + G1 1/2"
ACN-90 1100 1008 647 119 200 973 85 960 94 250 SAE 2" + G1 1/2"
ACN-100 1200 1075 647 119 200 1040 85 1060 94 250 SAE 2" + G1 1/2"
Baureihen
Product Series
Motor
Motor
[kW/UPM]
Stromaufnahme
Power consumption
[A]
Luftdurchsatz
Air flow
[m3/Sek.]
Geräuschpegel
Noise level
1 m [dB(A)]
Geräuschpegel
Noise level
7 m [dB(A)]
Gewicht
Weight
[kg]
Bestellcode
Order code
ACN-70 0,75/1000 2,43 1,78 77 64 91 ACN-70-1-400.6-S
ACN-70 0,37/750 1,6 1,3 69 56 91 ACN-70-1-400.8-S
ACN-80 1,1/1000 3,15 2,82 79 68 115 ACN-80-1-400.6-S
ACN-80 0,55/750 2,04 2,05 72 60 115 ACN-80-1-400.8-S
ACN-90 2,2/1000 5,35 3,6 85 72 140 ACN-90-1-400.6-S
ACN-90 1,1/750 3,25 2,56 76 64 134 ACN-90-1-400.8-S
ACN-100 2,2/1000 5,35 4,48 84 71 160 ACN-100-1-400.6-S
ACN-100 1,1/750 3,25 3,2 76 64 154 ACN-100-1-400.8-S
Technische Daten    Technical Data
Der Geräuschpegel kann um ±3 dB(A) variieren. Dies ist auf eventuelle Reflexionen umstehender Gegenstände, Eigenfrequenzen u.ä.
zurückzuführen. Die Geräuschmessungen wurden bei halb-sphärischer Streuung durchgeführt.
The specified noise level may vary by ±3 dB(A). This is due to possible reflections from surrounding objects, natural frequencies or similar.

Weight
[kg]
Bestellcode*
Order code*
12 V 24 V
DCN-5 11,8 6,2 0,23 – – 8 DCN-5-X-Y-S
DCN-10 15 7,8 0,49 79 64 10 DCN-10-X-Y-S
DCN-20 15 7,8 0,45 79 64 13 DCN-20-X-Y-S
DCN-30 17,2 8,5 0,84 84 67 17 DCN-30-X-Y-S
DCN-40 17,2 8,5 0,74 84 67 24 DCN-40-X-Y-S
X = Einweg oder Zweiwege
Y = 12 V oder 24 V
X = One pass or two pass
Y =12 V or 24 V